ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2023

№   10/51
с. Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы  от 30.11.2020 № 27/176 «Об  утверждении Положения о земельном налоге»
              В соответствии с Федеральным законом    от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области,  Черновская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение Черновской сельской Думы  от 30.11.2020 № 27/176   «Об утверждении Положения о  земельном налоге» (с изменениями от 27.05.2021 № 30/194, от 06.07.2021 № 31/201, от 25.11.2021 № 34/219, от 13.07.2023 № 7/40) следующие изменения:
1.1. В части 2 Положения «Налоговые ставки» пункт 2.1. читать в новой редакции:

«2.1. 0,3 процентов от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:»
2.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.
3. Опубликовать  настоящее решение в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» и на официальном сайте в сети «Интернет».
Председатель Черновской сельской Думы

В.Н. Булычев
Глава Черновского сельского поселения

В.В.Минин